
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER DIRIGENTE 

MEDICO DISCIPLINA DI EMATOLOGIA O MEDICINA TRASFUSIONALE, AI FINI DELLA 

STIPULA DI UN CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON IL DOTT. 

SIMONE BIROCCHI, 4° CANDIDATO UTILMENTE CLASSIFICATO. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F.S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera); 

 

Richiamati 

- l’art. 35 del  D. Lgs  n. 165/01; 

- l’art. 14 bis del D.L. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti, tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengano in corso d’anno, purché in linea con la programmazione 

regionale e nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

- la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio 

sanitario per l’esercizio 2020”, con la quale la Giunta Regionale Lombardia ha approvato le Regole di 

Gestione del Servizio Sociosanitario 2020; 

- la deliberazione n. 2615 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale 

dipendente anni 2019-2020-2021”; 

- la deliberazione n. 94 del 23.01.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del 

personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

- la Legge 27.12.2019 n. 160, Legge di stabilità per l’esercizio 2020, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

 

Vista la L. 27 dicembre 2019 n. 160 ove  all’art. 1 - comma 147 - dispone tra l’altro  che le  amministrazioni 

di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono utilizzare le graduatorie 

dei concorsi pubblici, fatti salvi i periodi di vigenza inferiori previsti da leggi regionali, approvate negli anni 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000319    del 19/02/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

dal 2012 al 2017 fino al 30 settembre 2020 e le  graduatorie approvate negli anni 2018 e 2019 entro tre anni 

dalla loro approvazione;  

 

Dato atto che, presso l’ASST Santi Paolo e Carlo è vigente una graduatoria di concorso pubblico per 

Dirigente Medico disciplina di Ematologia o Medicina Trasfusionale  approvata con deliberazione n. 1703 

dell’01.08.2019, come di seguito riportata: 

 

1°  AVARELLO Ilaria   punti 76,000 su 100 

2°  FERRI Valeria   punti 75,500 su 100 

3°  ROSOAGA PROFIROIU Rodica punti 74,300 su 100 

4°  BIROCCHI Simone   punti 68,000 su 100; 

 

Dato atto, che la suddetta graduatoria è stata utilizzata sino al 3° classificato;  

 

Vista la mail in data 07.02.2020, agli atti, con la quale il Direttore della S.C. Medicina II S.P., Prof. Marco 

Cattaneo, chiede l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per Dirigente Medico disciplina di 

Ematologia o Medicina Trasfusionale, per l’assunzione a tempo indeterminato di un Dirigente Medico, ciò al 

fine di  garantire le attività assistenziale presso la S.C. di Medicina Generale II; 

 

Visto inoltre, il parere favorevole espresso in merito da parte del Direttore Sanitario, dott. Vincenzo Nicola 

Orfeo; 

 

Evidenziato che in data 11.02.2020 si è provveduto alla richiesta di nullaosta per gli adempimenti relativi 

alla mobilità volontaria previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001;  

 

Ritenuto di procedere, a sensi dell’art. 3 – comma 61 - L. 350/2003, viste la Circolare n. 53485 del 

21.11.2013 del Dipartimento Funzione Pubblica e la D.G.R. 23.12.2014 n. X/2989 e di utilizzare la 

graduatoria sopra menzionata; 

 

Ritenuto, inoltre di provvedere in merito mediante il conferimento di incarico a tempo indeterminato e a 

tempo pieno, in qualità di Dirigente Medico in possesso della disciplina di Medicina Interna (affine alla 

disciplina di Ematologia), al dott. Simone BIROCCHI, 4° classificato nella graduatoria di merito approvata 

con deliberazione n. n. 1703 dell’01.08.2019, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro; 

 

Rilevato che il posto è coperto dal dr. Simone BIROCCHI a decorrere dal 02.07.2018 presso la Medicina II 

del Presidio San Paolo,  con contratto a tempo determinato;  pertanto l’assunzione a tempo indeterminato 

comporta la soppressione di un incarico a tempo determinato e non determina costi aggiuntivi al bilancio di 

esercizio dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di disporre l’utilizzo secondo l’ordine di merito della graduatoria degli idonei del concorso pubblico, 

per Dirigente Medico disciplina di Ematologia o Medicina Trasfusionale, approvata con 

deliberazione n. 1703 dell’01.08.2019 da questa ASST; 

 

2. di stipulare contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, ai sensi del 

CCNL dell’Area Sanità vigente, in qualità di Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna (affine 

alla disciplina di Ematologia), con il Dott. Simone BIROCCHI 4° classificato, alle condizioni di 

legge, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

3. di stabilire che il dott. Simone BIROCCHI è esonerato dal periodo di prova ai sensi dell’art. 12 

comma 12 del CCNL vigente; 

 

4. di dare atto che l’assunzione a tempo indeterminato comporta la soppressione di un incarico a tempo 

determinato e non determina costi aggiuntivi al bilancio di esercizio dell’Asst Santi Paolo e Carlo; 

 

5. di riservarsi la facoltà di revocare la presente procedura, qualora PoliS Lombardia ed il Dipartimento 

Funzione Pubblica dovessero comunicare all’Asst personale in disponibilità; 

 

6. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Dirigente Medico, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 94 del 23.01.2020 

per il bilancio dell’esercizio 2020 e verrà imputata con provvedimenti successivi al Bilancio di 

competenza per l’esercizio 2021 e successivi; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane –Eva Colombo – la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-02-19T15:49:35+0100


		2020-02-19T15:56:42+0100


		2020-02-19T16:02:46+0100


		2020-02-19T16:12:20+0100




